
 

1 

 

Decreto n.156 

Oggetto: Affidamento lavori di manutenzione straordinaria dell’aiuola sita presso la radice del Molo Ichnusa 

del porto di Cagliari – CIG 9167044405 

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

TENUTO CONTO che alla radice del Molo Ichnusa è presente un'aiuola che ospita una colonia di Palme 

del tipo Washingtonia Robusta di particolare pregio e di altezza superiore ai 10 metri; 

CONSIDERATO che allo stato attuale l'aiuola non è più in grado di contenere l’apparato radicale delle 

Palme che sta peraltro compromettendo la stabilità del muretto di contenimento;  

RAVVISATA l’esigenza, da un lato di ampliare le dimensioni dell’aiuola per tener conto dello 

sviluppo dell’apparato radicale delle specie vegetali che ospita e, dall’altro, di prevedere 

l’utilizzo di materiali di maggiore pregio che contribuiscano a valorizzarne la bellezza 

ed a riqualificare la zona; 

VISTA  la specifica tecnica predisposta dall’Ufficio Tecnico avente ad oggetto la manutenzione 

 straordinaria dell’aiuola sita presso la radice del Molo Ichnusa, per un importo di               

€ 44.119,83 comprensivo di € 1.024,58 per oneri della sicurezza; 

 

 VISTO  il Decreto n. 110 del 31/03/2022 col quale è stato stabilito di procedere ad affidare i 

lavori in epigrafe col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36, c.9-bis del D.Lgs 

50/2016 e invitando a presentare offerta almeno n.5 Ditte iscritte all’Albo Fornitori 

dell’Ente per le categorie OG1 (edifici civili e industriali); 

 

VISTA  la nota del 20/04/2022 (prot. n.9144) con cui sono state invitate a presentare offerta, 

mediante la piattaforma telematica dell’Ente n.5 Ditte iscritte all’Albo Fornitori 

dell’Ente;  



 

2 

 

 

VISTO  il verbale di apertura delle offerte del 05/05/2022, da cui risulta che il RUP alla presenza 

dell’Ufficio Gare ha preso atto che è pervenuta un’unica offerta da parte della Ditta 

ACIEFFE SOLUZIONI EDILI, la cui documentazione amministrativa è regolare e che 

ha offerto un importo di € 35.000,67, oltre € 1.024,58 di oneri per la sicurezza, 

corrispondente ad un ribasso del 18,783% sull’importo posto a base d’asta; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

 
- di approvare il verbale della seduta del 05/05/2022;  

- di affidare i lavori di manutenzione straordinaria dell’aiuola sita presso la radice del Molo Ichnusa del porto 

di Cagliari alla Ditta ACIEFFE SOLUZIONI EDILI, che ha offerto un importo di € 35.000,66 

(corrispondente ad un ribasso del 18,783%) oltre € 1.024,58 di oneri per la sicurezza ed IVA, per 

complessivi € 43.950,81. 

La succitata spesa, come da Decreto n.110 del 31/03/2022 di avvio procedura, graverà sul Capitolo U211/20 

del Bilancio di previsione dell’anno 2022. 

L’affidamento diverrà efficace, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, dopo la verifica dei 

requisiti. 

Cagliari, 09.05.2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Per la copertura finanziaria: 

La Direzione Amministrativa e Bilancio 

Dott.ssa Doriana Cabras 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

Atto redatto da: 

Geom. Edoardo Rossi Firmato digitalmente da

EDOARDO ROSSI
CN = EDOARDO ROSSI
O = Autorita' di Sistema Portuale del Mare di
Sardegna
C = IT

Firmato digitalmente da

SERGIO MURGIA
CN = MURGIA
SERGIO
C = IT


		2022-05-09T14:04:48+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2022-05-09T14:17:07+0000
	NATALE DITEL


		2022-05-09T14:18:07+0000
	MASSIMO DEIANA




